
 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
**************************************************************** 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO TRIBUTI N° 8/2019 

 
 
OGGETTO : 

 
R I M B O R S O  S O M M A  E R R O N E A M E N T E  V E R S A T A  A L  

C O M U N E  –  I M P E G N O  E  L I Q U I D A Z I O N E  -  .  
 

 
L’anno  DUEMILADICIANNOVE   addì  VENTICINQUE del mese di  novembre  il 
sottoscritto DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Tributi Comune di Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 04 del 04/06/2019 ; 
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 12/02/2019 relativa ad approvazione 
PEG con assegnazione fondi ai Responsabili dei Servizi anno 2019;  
 
Vista la circolare n. 11/2016 del Ministero dell’Interno avente ad oggetto il “ ulteriori 
indicazioni in ordine all’emissione della CIE e modalità di pagamento “; 
 
Ritenuto che il pagamento per il rilascio della CIE avverrà su pagamento con bollettino 
postale o pagamento sul conto corrente della tesoreria comunale; 
 
Considerato che in data 05/10/2019 il sig. D.P.V. effettuava il versamento di € 22,20 sul 
conto corrente postale n. 14238158 intestato al Comune di Balzola per carta d’identità 
elettronica mai emessa dal Comune di Balzola; 
 
Che con nota in data 15/11/2019, acquisita al protocollo n. 2129 il Sig. D.P.V. chiedeva il 
rimborso della somma di € 22,20 versata a fronte del rilascio di n. 1 carta d’identità 
elettronica; 
 
Ritenuto, pertanto di dover procedere al rimborso della somma di € 22,20 versata 
erroneamente ; 
 
Ritenuto necessario procedere all’effettuazione delle operazioni di rimborso richiesta; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi di cui in premessa e che si intendono richiamati 
 
1) Di liquidare l’importo complessivo di € 22,20 sull’impegno n. 1052/2019  cap. 9050 
missione 01 programma 04 titolo 1 macroaggregato 09 codice 0104109 del bilancio 
2019/2021; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to DEBERNARDI geom. Livio 

COPIA 



_________________________________________________________________ 
 

Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n. 1052/2019 assunto al 
cap. 9050 missione 01 programma 04 titolo 1 macroaggregato 09 codice 0104109 del 
bilancio 2019/2021  
 
Lì  25/11/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.to dr.ssa SCAGLIOTTI D.ssa Laura 

___________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 
giugno 2009, n. 69). 
 
Lì    16/12/2019 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to    PAGIN Patrizia 

 


